CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

1
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049 – Dois Córregos – Estado de São Paulo – Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

1ª Sessão Legislativa
19ª Legislatura

Moção de Aplausos N. 31 de 2025

MOÇÃO DE APLAUSOS N. 31 DE 2025

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Dois Córregos – SP,

O Vereador que este subscreve vem, respeitosamente, no uso da

atribuição que lhe é conferida pelo Regimento Interno desta Casa, apresentar a seguinte

MOÇÃO DE APLAUSOS EM COMEMORAÇÃO AOS TRINTA ANOS DA ACADEMIA
ANA MARIA NO MUNICÍPIO DE DOIS CÓRREGOS.

JUSTIFICATIVA
A presente Moção tem como objetivo externar os nossos mais sinceros aplausos

à Academia Ana Maria por completar trinta anos de existência em nosso município.

Em 1995, a educadora Ana Maria Rabesco, nascida em Jaú, no Distrito de

Potunduva, fundou sua própria empresa, a Academia Ana Maria. Inicialmente, veio para

Dois Córregos através de um convite de colegas de profissão, para ser professora

substituta na Academia do Danilo, com o intuito de dar aulas de ginástica. Foi tão bem

recebida, apoiada e acolhida pelos cidadãos dois-correguenses e seus próprios alunos,

que a incentivou a permanecer no município, criando sua tão conhecida academia.

Ao longo de três décadas, a Academia Ana Maria não apenas cresceu, mas

também conquistou uma presença significativa na cidade. Suas parcerias sólidas

abriram portas para o desenvolvimento de seus colaboradores e mantiveram como

prioridade a satisfação de seus clientes.

Evidencia-se seu compromisso com a qualidade ao estimular o autocuidado e a

preservação da saúde corporal, fazendo com que a instituição se tornasse renomada em

toda a comunidade de Dois Córregos.

Além de sua excelência estrutural, a Academia Ana Maria se destaca também por

seu forte compromisso com o bem-estar de seus clientes, contribuindo para o

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 V
in

íc
iu

s
de

 O
liv

ei
ra

 G
on

ça
lv

es
 -

 S
0Z

8-
D

T
H

D
-R

40
5-

N
B

J7

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

2
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049 – Dois Córregos – Estado de São Paulo – Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

1ª Sessão Legislativa
19ª Legislatura

Moção de Aplausos N. 31 de 2025

desenvolvimento pessoal e para o progresso na saúde e na autoestima, promovendo

uma melhor relação consigo mesmos.

Com muito esforço, dedicação e profissionalismo, a Academia Ana Maria busca ir

além da prática da musculação e da estética. Por meio de uma visão inovadora,

proporciona momentos de descontração e alegria, fortalecendo os vínculos com seus

alunos e colaboradores, de modo que se sintam reconhecidos, valorizados e motivados

a melhorar a qualidade de suas vidas.

Sendo assim, é com profunda admiração e reconhecimento que a Câmara

Municipal de Dois Córregos presta homenagem à Academia Ana Maria pelos 30 anos

de existência e pelo compromisso com a promoção da saúde, do bem-estar e da

qualidade de vida no município, ao longo de seus trinta anos de atuação.

Assim, estando evidenciados a relevância e o interesse público de que esta

matéria se reveste, A CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS manifesta sua

satisfação em aprovar MOÇÃO DE APLAUSOS EM COMEMORAÇÃO AOS 30 ANOS
DA ACADEMIA ANA MARIA NO MUNICÍPIO DE DOIS CÓRREGOS.

Dois Córregos, 16 de junho de 2025.

Vinícius de Oliveira Gonçalves
Vereador - Autor

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 V
in

íc
iu

s
de

 O
liv

ei
ra

 G
on

ça
lv

es
 -

 S
0Z

8-
D

T
H

D
-R

40
5-

N
B

J7

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

3
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049-Dois Córregos – Estado de São Paulo - Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Dois Córregos. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://doiscorregos.siscam.com.br//documentos/autenticar?chave=S0Z8DTHDR405NBJ7,
ou vá até o site https://doiscorregos.siscam.com.br//documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: S0Z8-DTHD-R405-NBJ7

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 V
in

íc
iu

s
de

 O
liv

ei
ra

 G
on

ça
lv

es
 -

 S
0Z

8-
D

T
H

D
-R

40
5-

N
B

J7

https://doiscorregos.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=S0Z8DTHDR405NBJ7
https://doiscorregos.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=S0Z8DTHDR405NBJ7

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S0Z8DTHDR405NBJ7
		2025-06-17T09:21:40-0300
	Câmara Municipal de Dois Córregos
	Assinatura